
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «9» августа 2024 г. № 2118 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О распределении земельных участков методом их случайной выборки  

в порядке очередности включения многодетных семей в реестр многодетных семей, 

желающих бесплатно приобрести земельные участки на территории  

городского округа «Котлас» 

 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации от 

25 октября 2001 года № 136-ФЗ, статьей 3.3 Федерального закона «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации» от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ, статьей 2.6 

Закона Архангельской области от 07 октября 2003 года № 192-24-ОЗ «О порядке 

предоставления земельных участков отдельным категориям граждан», Порядком ведения 

реестра многодетных семей, желающих бесплатно приобрести земельные участки на 

территории городского округа «Котлас», утвержденным постановлением администрации 

городского округа «Котлас» от 18 июля 2024 года № 1633 (в редакции от 1 августа 2024 года 

№ 2049), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Осуществить распределение земельных участков, указанных в приложении к 

настоящему постановлению, в целях предоставления гражданам, имеющим трех и более 

детей для целей индивидуального жилищного строительства, методом их случайной 

выборки в порядке очередности включения многодетных семей в реестр многодетных семей, 

желающих бесплатно приобрести земельные участки на территории городского округа 

«Котлас» 29 августа 2024 года с 18 часов 00 минут в кабинете № 111 здания администрации 

по адресу: Архангельская область, город Котлас, площадь Советов, дом 3. 

2. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» организовать и провести жеребьевку, а также уведомить 

многодетные семьи о дате, времени и месте проведения жеребьевки. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном 

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном 

сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава городского  

округа «Котлас»                                                                                                         Д.Д. Шевела 

consultantplus://offline/ref=E0D003C8CD566B50E27DD6DE607E4F6038DFC21DD1CAD2A1AADA38C265FDA4B4B6DEB057F68C0069841B244AEB92AC33825E96916BD3j6u4G


ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации  

городского округа «Котлас» 

от «9» августа 2024 г. № 2118 
 

 

 

Перечень земельных участков, планируемых для предоставления в собственность 

бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей, методом их случайной выборки в 

порядке очередности включения многодетных семей в реестр многодетных семей, 

желающих бесплатно приобрести земельные участки на территории городского округа 

«Котлас» 

 

 
№ 

п/п 

Адрес (местоположение) 

земельного участка 

Кадастровый 

номер 

Площадь, 

кв.м. 

Вид разрешенного 

использования 

1 2 3 4 5 

1 

Российская Федерация, Архангельская 

область, городского округ «Котлас», 

город Котлас, улица Надежды, 

земельный участок 12 

29:24:060206:613 1000 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

2 

Российская Федерация, Архангельская 

область, городского округ «Котлас», 

город Котлас, улица Надежды, 

земельный участок 20 

29:24:060206:645 1254 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

3 

Российская Федерация, Архангельская 

область, городского округ «Котлас», 

город Котлас, улица Надежды, 

земельный участок 24 

29:24:060206:626 1000 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

4 

Российская Федерация, Архангельская 

область, городского округ «Котлас», 

город Котлас, улица Надежды, 

земельный участок 28 

29:24:060206:650 1000 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

5 

Российская Федерация, Архангельская 

область, городского округ «Котлас», 

город Котлас, улица Надежды, 

земельный участок 32 

29:24:060206:648 1000 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

6 

Российская Федерация, Архангельская 

область, городского округ «Котлас», 

город Котлас, улица Надежды, 

земельный участок 34 

29:24:060206:649 1419 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

7 

Российская Федерация, Архангельская 

область, городского округ «Котлас», 

город Котлас, улица Строителей, 

земельный участок 6 

29:24:060206:619 1000 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

8 

Российская Федерация, Архангельская 

область, городского округ «Котлас», 

город Котлас, улица Строителей, 

земельный участок 8 

29:24:060206:620 1000 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

9 

Российская Федерация, Архангельская 

область, городского округ «Котлас», 

город Котлас, улица Строителей, 

земельный участок 14 

29:24:060206:640 1020 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

10 

Российская Федерация, Архангельская 

область, городского округ «Котлас», 

город Котлас, улица Строителей, 

земельный участок 15 

29:24:060206:617 1000 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 



1 2 3 4 5 

11 

Российская Федерация, Архангельская 

область, городского округ «Котлас», 

город Котлас, улица Строителей, 

земельный участок 16 

29:24:060206:638 1000 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

12 

Российская Федерация, Архангельская 

область, городского округ «Котлас», 

город Котлас, улица Строителей, 

земельный участок 21 

29:24:060206:642 1000 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

13 

Российская Федерация, Архангельская 

область, городского округ «Котлас», 

город Котлас, улица Строителей, 

земельный участок 25 

29:24:060206:641 1000 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

14 

Российская Федерация, Архангельская 

область, городского округ «Котлас», 

город Котлас, улица Строителей, 

земельный участок 26 

29:24:060206:635 1000 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

15 

Российская Федерация, Архангельская 

область, городского округ «Котлас», 

город Котлас, улица Строителей, 

земельный участок 30 

29:24:060206:644 1015 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

16 

Российская Федерация, Архангельская 

область, городского округ «Котлас», 

город Котлас, улица Квартальная, 

земельный участок 11 

29:24:060206:621 1000 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

17 

Российская Федерация, Архангельская 

область, городского округ «Котлас», 

город Котлас, улица Квартальная, 

земельный участок 15 

29:24:060206:646 1000 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

18 

Российская Федерация, Архангельская 

область, городского округ «Котлас», 

город Котлас, улица Квартальная, 

земельный участок 19 

29:24:060206:647 1000 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

19 

Российская Федерация, Архангельская 

область, городского округ «Котлас», 

город Котлас, улица Квартальная, 

земельный участок 21 

29:24:060206:652 1000 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

20 

Российская Федерация, Архангельская 

область, городского округ «Котлас», 

город Котлас, улица Квартальная, 

земельный участок 25 

29:24:060206:653 1000 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

21 

Российская Федерация, Архангельская 

область, городского округ «Котлас», 

город Котлас, улица Квартальная, 

земельный участок 29 

29:24:060206:654 1204 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

 


	\\fuprsrv\avp\ОТДЕЛ ПО РАБОТЕ С ОБРАЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН\НА ПУБЛИКАЦИЮ\Кононова Ю.В\Постановление № 2118 от 09.08.2024.pdf
	\\fuprsrv\avp\ОТДЕЛ ПО РАБОТЕ С ОБРАЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН\НА ПУБЛИКАЦИЮ\Кононова Ю.В\Приложение к постановлению 2118 от 09.08.2024.pdf

